[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         12 декабря   2018  года                 № 352
	О внесении изменений в  Положение о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение

В соответствии  со ст.9 Федерального закона от 03.08.2018г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства РФ о противодействии коррупции», администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение», утвержденное Постановлением администрации от 25.12.2017г. № 352 изложив подпункт 3.1. пункта 3 Положения «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом, ответственным за кадровую работу и работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада специалиста, ответственного за кадровую работу и работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов».
2.  Опубликовать настоящее постановление в  СМИ и на официальном сайте http://plodovskoe. ru/.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                             О. В. Кустова
Исполн.: Титкова Т.Ю, тел. 8 (81379) 96-142
Разослано: дело-3, прокуратура-1